honorare, vicariatum civitatis Lucane eiusque districtus11sex miliariorum et suburbanorum vel

quasi et provinciaruin6 Vallium Nebule, Ariane et Lime, et terrarumd civium Garfagnane [cum]"
terris que dicuntur Blancorum, Verucola Bossorum et eius curia, Pontremulo [et]0 eius districtu,

Lunigiana et omnibus terris sitis citra et ultra aquam Magre in Lunensi diocesi, Massa

et Versilia et Valle Arni auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque «

ad nostrum vcl sucessoris nostri Romani imperatoris vel regis beneplacitum et volun-

tatem tibi committimus et in ipsis civitate, terris et locis et aliis antedictis pro nobis

in ipso sacro imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi

plenariam iurisditionem in omnibus predictis civitate, terris et locis, ut possis inquirere
et punire et iurisditionem sanguinis cum mero et mixto imperio exercere in genere et so

in specie per te vel alium aut alios, cui vel quibus ipsam iurisditionem commiseris exer-

cendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam iurisditionem fideliter exerceas

nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum unicuique tribuendo l.

Volentes per hanc concessionem nostram in premissis omnia et singula tibi esse concessa.

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non 35

intelligerentur commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium

presentes tibi dirigimus [et]e tradimusf appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali oppido nostro Franchfort, quarto Kalend. Iunii, anno Domini

MCCCXXIIIF, regni vero nostri anno X.

5)25. a) singulose. '•) districtumc. c) provintiûc. rt) lerriûc. e) exciditc. *)traddirausc. ta

1) Cf. lli,g. 1, l, 10.
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926. Revocatio sententiarum Heinriti VIL imperatoris contra dvitatam Lucavam

latarum. Mai. 29.

Copia (c.) ibidem fol. 49. Contulimus nos. Ed. l. c. p. 203 nr. 15 ex c.

Bannitio quae servatur data est a. 1312. Apr. 11, supra tom. IV, 2 nr. 768; cf. p. 9XU

5 not. 1 et p. 1064 nr. 1022; cf. etiam supra tom. V nr. 669 cap. 2.

Bohmer, Reg. Ludiv. p. â2 nr. 720.

Nos Ludovicusa Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Etsi honor regis iudicium diligat, tamen augustalis clementia misericordiam non

refutat, quia nonnumquam per iustitiam condemnatos reddat per gratiam absolutos. Sic

to quippe fideles nostros et imperii ex intimis diligimus, quod longe carius parcimus rever-

tentibus, quam penam resistentibus infligamus. Sane dudum clare memorie dominus

Henricus quondam Ro(manorum) imperator VII. predecessor noster contra civitatem

Lucanam et eius districtum et contra comune et cives et spetiales personas eiusdem quas-

dam condemnationis sententias promulgavit proscriptiones, muletas, privationes et penas

15 alias infligentes, pro eo quod ipsi tune a fidelitate recesserant et sacro imperio rebellabant.

Nunc vero, quia civitas, districtus, comune et cives prefati ad fidelitatem et devotionem

reversi sacro se imperio in puritate et integritate fidei reddiderunt et in hoc proposito fidei

se firmos et stabiles opere comprobant et effectu, nos qui eisdem pium et benivolum

affectum gerimus et tanquam filios peramamus, culpam preteritam quam ipsi student

20 devotis et fidelibus actibus expiare, rémittentes, eisdem de gratia spetiali omnes sententias

per dictum dominum Henricum contra ipsos prolatas de plenitudine potestatis regie

relaxamus et revocamus, quidquid ex eis vel ob eas factum vel socutum existit, resti-

tuentes eosdem eadem potestate contra ipsas sententias in integrum et in statum pristinum,

acsi ipse sententie non fuissent ab initio promulgate. Ad quos spetialiter nos induxit

25 predictorum fidelium nostrorum nova crescens et firma devotio et fidelissimi etc strenui

viri Castruc[ci] de Antelminellis sui vicarii pro ipsis interpellantis suplex petitio et favov

multus, quem ipsi gerimus ex affectu. Verumtamen predictas sententias non intelligimus

relaxatas ad illos de civibus predictis, qui in rebellione persistentes nobis et imperio vel

dicto vicario nostro nostro nomine non obediunt nec intendunt, nisi forte ad requisi-

30 tionem dicti Castrucci infra terminum, quem prefixerit, ad fidelitatem redierint et eius

beneplacitis paruerint et mandatis. In cuius nostre remissionis, relaxationis, revo-

cationis et restitutionis testimonium presentes damus litteras sigilli nostri robore com-

munitas.

Datum in Franchenfurt, TIII. Kal. Iunii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero

35 nostri anno X.

927. Commissio vicariat-us civitatis Pistorienm. Mai. 29.

Copiac dttae 1 et 2 ibidem fol. 48' et 49'. Contulimus nos. Ed. t. c.p.205 nr. 16.

Quae concordant cumalia Commissione stqn-a nr. 925, ea typis minoribus expressa sunt

Bohmer, Beg. Ludw. p. 42 nr. 721.

40 Ludovicus Dei gratia Romanornm rex semper augustus magnifico viro Castruccio de Autel-

minellis" vicario Lucanorutn, sno et imperii fideli dilecto gratiam suam et oui no bonum.

Regie liberalitatis clementitt in suos fidèles grittiaruni dona nuiltiplicans, îllis precipue con-

suevit assurgere larga manu, qui prr pugnam continuant iu rebelles pro exaltatione corone snigulure.-

820. •) Lodoviousc. •') eis c. c) in r. (l) ipsis c.

45 927. ») -nolis 2.
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triumphos et nomen lantlabile sunt sortiti. Sane cum veraciter sciamus te precipuum in partibus

Italie pro sacro imperio pugilem extitisse nulli parcendo periculo, oneri vel labori ac iustitia tua et

animi probitate victos de hostibus devotos pro imperio tenuisse et devios infideles ad fidem gratiosis

meritis invitasse, volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum et te prerogativa spetiali magni-

tice honorare, vicariatum civitatis Pistorii et toti[us] comitatus et districtus eiusdem ac in &

omnibus aliis terris sitis infra confinia supradicta et in diocesi Lucana, Pistoriensi et

Lunensi auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque ad nostrum vel successoris

nostri Romanorum imperatoris aut regis beneplacitum et voluntatem tibi committimus et in ipsis

civitate et comitatu et districtu, terris et locis ac omnibus antedictisb pro nobis ac sacro

imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi plenariam iurisditionem 10

in omnibus predictis civitate, terris et locis, postquam eas acquisieris et pro nobis et sacro

imperio tenendas tibi subiugaveris, ut possis inquirere et punire et iurisdictionem sanguinis

cum mero et mixto imperio exercere in genere et in spetie per te vel alium aut alios, cui vel

quibus ipsam iurisditionem c commiseris exercendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam

iurisditionem fideliter exerceas, nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum uni- 15

cuique tribuendo. Volentes per hanc concessionem nostram *omnia et singula tibi esse concessa,

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non intelligerentur

commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium presentes tibi dirigimus et

tradimus appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali opido nostro Franchforte, 1III. Kal.f Iunii, anno Domini MCCCXXIIII, regni 20

vero nostri anno X.

928-930. PUBLICATIO PROCESSUUM IN DIOECESI

SALZBURGENSL
1324. Mai. 29. Iun. 18. (lun. lui.)

928. Instrmientum publicationis. Mai. 29. lun. 18. 25

Originale tribus tnembranis constans in tabulario Vaticano inter 'Instrumenta

MisceUanea a. 1324. caps. IF. In clorso legitur: Contra Bavarum. Ed. Lang 'Acta

Salsburgo-Aqtiiîejensia' I, 74 nr. 60 ex or. Editionem repetimus.

Reg. Lôher loco supra ad nr. 289 citato p. 255 nr. 207; Preger Beinkens p. 272

nr. 173; Mollat 'Lettres communes' nr. 20385. :î(>

In nomine Domini amen.

m»î.29. (1) Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo quarto, die XXIX. [menais
Maii rejverendus b in Christo pater dominus Fridericus archiepiscopus Salzburgensis

apostolice sedis legatus in presentia [mei et]b college mei notariorum et testium infra-

seriptorum Salzburge in camera sua commisit discreto viro domino Heinrico notario curie &

sue, ut pro parte ipsius domini archiepiscopi diceret, preciperet et mandaret venerabili

viro domino Chonrado preposito Salzburgensi, quod capitulum et reliquum clerum ecclesie

Salzburgen(sis) convocaret et congregaret et tam ipsi quam illi die sequenti convenirent

in ecclesia metropolitana hora misse, que eodem die sequenti de sancta Maria debuit

sollempniter decantari, ad quam etiam populus consuevit dévote concurrere et venire, M

027. >>)supradictis1. c) concesseris ve! add. 2. ') tradd.1. e) Franclicnfui-t1.

f) Kalen.2.

928, ») aliqua verba illegibilla or. '') uncis indusa supputa sunt or.
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-"1 -1
audituri litteras, mandata et processus sanctissimi in Christo patris et domini noatri domini

Iohannis divina providentia pape XXII. Item ut similiter diceret, preciperet et mandaret

venerabili viro domino Chonrado abbati monasterii sancti Petri Salzburgen(sis), ut ad

horam eiusdem misse in dicta ecclesia ipse cum monacis sui conventus, qui tune a divino

5 possent abesse officio, ob eandem causam personaliter compareret. Item diceret, pre-

ciperet et mandaret discreto viro domino Leoni canonico Salzburgen(si) et plebano parro-

chialis ecclesie civitatis Salzburgen(sis), ut populum in ipsa parrochiali ecclesia concur-

rentem moneret, induceret et hortaretur eique ex parte ipsius domini archiepiscopi

preciperet et mandaret, ut hora et loco predictis convenirent ob causam predictam.

io Acta sunt hec loco, anno, die predictis, presentibus venerabilibus viris magistro

Friderico de Chotwico decretorum doctore canonico Patavien(si), Gundachoro in Mallentein

et Pilgrimo in Guterich parrochialium ecclesiarum rectoribus Salzburgen. dyoc. testibus

ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

(2) Eodem anno 'et die, presentibus dominis Ortliebo de Staufenekk, Nicolao de

15 Stadaw et Hermanno de Perchaim canonicis Salzburgen(sibus) testibus ad hoc vocatis

dominus Heinricus notarius prefatus venit ad predictum dominum Chonradum prepositum